
DECRETO N° 33.040

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA BÁSICA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art 1º Nos termos do artigo 18 da Lei Municipal nº 7940, de 10 de março de
2022, fica alterado cargo em comissão da Estrutura Administrativa Básica da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, com a modificação de nomenclatura de unidade
administrativa, nos moldes deste Decreto.

Art. 2° A Coordenação do Diário Oficial, Padrão C 4, na Estrutura
Organizacional da Secretaria Municipal de Administração, passa a denominar-se
Coordenação de Benefícios, Padrão C 4, vinculada à Gerência de Direitos e
Vantagens, na SEMAD.

Art. 3° Retificar a nomeação da servidora abaixo mencionada, constante do
respectivo decreto, em especial com relação a nomenclatura do cargo em comissão
ocupado, em decorrência da alteração provida no artigo anterior, a partir de 01 de julho
de 2023, conforme segue:

SERVIDORA CARGO EM COMISSÃO
(nova nomenclatura) PADRÃO LOTAÇÃO Decreto n°

Talia Ferreira Guerra Coordenadora de Benefícios C 4 SEMAD 31.483/22

Art. 4° O organograma da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
passa a vigorar conforme Anexo Único deste Decreto.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 01 de julho de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de junho de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003600380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003600380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Subsecretaria de Gestão
Administrativa

Gerência de
Apoio

Logístico

Gerência de
Almoxarifado
e Patrimônio

Gerência de
Compra
Direta

Gerência de
Licitação

Coordenação
de Patrimônio

Imobiliário

Coordenação
de

Almoxarifado

Gerência do
Diário Oficial

Coordenação
de Contratos
e Convênios

Coordenação
de

Patrimônio
Mobiliário

Gerência da
Escola do
Servidor

Coordenação
de Protocolo

Coordenação
de Atos

Administrativ
os

Coordenação
de Benefícios

Gerência do
Arquivo
Público

Subsecretaria de Gestão de
Suprimentos

Subsecretaria de Gestão de
Recursos Humanos

Gerência de
Gestão de
Servidor

Gerência de
Segurança
e Medicina

do Trabalho

Gerência da
Comissão de

Processo
Administrativ
o Disciplinar

Gerência de
Recrutamen
to, Seleção
e Admissão

Gerência de
Direitos e
Vantagens

Gerência Adjunta de
Pagamento

Coordenador Especial de Apoio

Gerência Adjunta
Administrativa

Gerência Adjunta de
Contratos e
Convênios

ANEXO ÚNICO
(Decreto n° 33.040/23)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003600380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003600380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	SERVIDORA

		2023-06-26T18:12:52-0300




